MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE
CAMPUS BOM JESUS DO ITABAPOANA

AVENIDA DÁRIO VIEIRA BORGES, 235, None, LIA MÁRCIA, BOM JESUS DO ITABAPOANA / RJ, CEP 28360000
Fone: (22) 3833-9850

PORTARIA DGCBJESUS/REIT/IFFLU N° 54, DE 26 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE - CAMPUSO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE - CAMPUS  BOM JESUS DOBOM JESUS DO

ITABAPOANAITABAPOANA, nomeado pela Portaria nº 235/2020 - REIT/IFFLU, de 9 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União no dia

14 de abril de 2020, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 694/2020 - REIT/IFFLU, de 13 de

novembro de 2020;

CONSIDERANDO:CONSIDERANDO:

- A necessidade de representaFvidade do corpo docente para o recebimento de Avaliadores InsFtucionais e para a proposição de

ações que visem à melhoria dos Cursos;

- A necessidade de atualização da composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de Ciência e Tecnologia de

Alimentos d o IFFluminense CampusCampus Bom Jesus do Itabapoana, insFtuído pela Portaria DGCBJESUS/REIT/IFFLU nº 129, de 2 de

dezembro de 2022;

- A solicitação da Coordenação do referido curso, datada de 26 de abril de 2023.

RESOLVE:RESOLVE:

Art.  1º  ATUALIZAR a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de Ciência e Tecnologia de Alimentos

do IFFluminense  Campus Campus  Bom Jesus do Itabapoana, conforme a seguir:

DOCENTE DOCENTE MATRÍCULA SIAPEMATRÍCULA SIAPE CONDIÇÃOCONDIÇÃO

Christyane Bisi Tonini 1058954 Presidente

Jorge Ubirajara Dias Boechat 387119 Titular

Juliana Gonçalves Vidigal 1433068 Titular

Kátia Yuri Fausta Kawase 2570654 Titular

Layanne Andrade Mendonça 2199259 Titular

Ligia Portugal Gomes Rebello 1527283 Titular

Sheila Andrade Abrahão Loures 1779733 Titular

Will Pereira de Oliveira 1803628 Titular

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria DGCBJESUS/REIT/IFFLU nº 129, de 2 de

dezembro de 2022.

LEANDRO PEREIRA COSTA

Diretor-Geral

PORTARIA DGCBJESUS/REIT/IFFLU N° 54 | Página 1 de 2

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leandro Pereira CostaLeandro Pereira Costa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCBJESUSDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCBJESUS, DIRETORIA GERAL DO CAMPUS BOM JESUS DO ITABAPOANADIRETORIA GERAL DO CAMPUS BOM JESUS DO ITABAPOANA , em 26/04/2023 11:05:06.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 26/04/2023. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

445014
202ddc0b26

PORTARIA DGCBJESUS/REIT/IFFLU N° 54 | Página 2 de 2